
Nombres Cargo Area Extensión Email Fecha Decreto Decreto

Ing. Edward Veras Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva 326/502 everas@cne.gob.do 06/10/2020 537-20
Licda. Leonela Alcántara Directora Dirección Administrativa y Financiera 500 lalcantara@cne.gob.do 14/10/2020 N/A
Licda. Betty Lissette Morel Plata Encargada Departamento de Recursos Humanos 580 bmorel@cne.gob.do 01/06/2005 N/A
Lic. Orlando Fernández Director Dirección Jurídica 367 ofernandez@cne.gob.do 02/11/2020 N/A
Ing. Ramón Moya Director Dirección de Planificación y Desarrollo 371 rmoya@cne.gob.do 20/10/2020 N/A
Ing. Ricardo Guerrero Director Dirección Eléctrica 380 rguerrero@cne.gob.do 13/10/2020 N/A

Ing. Yeulis Rivas Director
Dirección de Fuentes Alternas y uso Racional 
de Energía 353 yrivas@cne.gob.do 08/10/2018 N/A

Ing. Tirso Peña Encargado
Departamento de Relaciones Internacionales 
e Interinstitucionales 502 tpena@cne.gob.do 01/03/2020 N/A

Licda. Soila Paniagua Encargada Departamento de Comunicaciones 515 spaniagia@cne.gob.do 01/06/2018 N/A

Licda. Josefina Milagros Del Orbe Encargada
Departamento de Tecnología de la 
Información y Comunicación 377 mdelorbe@cne.gob.do 26/09/2014 N/A

Licda. Andi Orsini Almanzar Burgos Encargada Departamento de Incentivo Ley 57-07 509 aalmanzar@cne.gob.do 27/08/2004 N/A
Lic. Francisco Aponte RAI Oficina de Acceso a la Información faponte@cne.gob.do 10/11/2020 N/A
Licda. Belkis Altagracia Parra 
Reynoso Encargada Departamento de Gestión de la Calidad 341 bparra@cne.gob.do 01/09/2009 N/A
Ing. Manuel Bienvenido Capriles Director Hidrocarburos 374 mcapriles@cne.gob.do 16/09/2002 N/A
Ing. Luis Morilla Rodríguez Director Dirección Nuclear 223 lmorilla@cne.gob.do 16/03/2011 N/A
Ing. Narkiss Almonte Directora Dirección Nuclear 223 nalmonte@cne.gob.do 30/06/1999 N/A
Lic. Pablo Pichardo Encargado Oficina Regional Norte ppichardo@cne.gob.do 06/11/2020 N/A
Lic. Miguel Ángel Feliz Encargado Oficina Regional Sur msilfa@cne.gob.do 24/11/2020 N/A
Ing. Andrés De Peña Encargado Departamento de Planificación Energética adepena@cne.gob.do 01/09/2015 N/A
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